**Aurea Rosa id est preclarissiam[!] expositio sup[er]
euangelia totius anni: de Tempore [et] de Sanctis. tam
s[ecundu]m ordine[m] Predicato[rum] q[uam]
s[ecundu]m Curia[m]**

Mazzolini, Silvestro

[Augsburg], 31. Okt. 1510

VD16 M 1750

S[an]cti Felicis confessoris

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70429](#)

Tractatus

III^o

et secessit in egyptum. Et erat ibi usq; ad obitum Herodis: ut adimpleret qd dictum est a dno p ppham dicte. Ex egypto vero canum filium meum hoc septum est. Osee, x. 2 ad Iram exponit de pphlo isti: qd fuit dei filius p adoptionem. Natura de filio dei naturali. Est aut sciaglia qd tripli declarat Herodis crudelitas in morte innocentium. Primo ex multitudine. qd vnu occidit milios. Secundo ex loco. qd non solu in Bethleem: sed in oib finibus eius occidit pueros. Tertio ex tempore. qd a bimatu et infra. Bimatus est spacio duorum annorum. Unus hunc duos annos ibi vivit. Infra hoc aliq; ipso rat ordinem tempore: et sic infra bimatum sunt haec quatuor adhuc duos annos non habent completos. Et isto modo continetur summa infra: dicentes qd occidit oes pueros qd erat vni die vñmēsis vñ anni vñ duorum annorum. non aut occidit aliquem qd duos annos transiuerit. Aliquam hoc de ordinem naturae: et sic infra bimatum sunt oes habentes plus quam duos annos. Nisi enim maior re posterius numerantur. et sic sumit Christus. qd qd fuerunt occisi oes qd erat duorum annorum vñ supra usque ad haec annos: sicut tempus existens a magis. Et sic dicit magis hist. huic attestat qd quatuor ossa innocentium adeo sunt gradia ut non possint esse pueri bimati: nisi dicatur idem dicit qd loge maiores tunc qd non hoies erant. Quoniam aut occisi sunt isti Christus erat vni annis trinum die. sicut tempus aliud hoc erat duorum annorum: hunc sit probabilius: sed primo. Non enim statim Herodes deseuit in pueros: Primo. qd non erat statim regni datus et fuit citas Romam ad instantiam filiorum. Secundo sicut alios: qd cogitauit qd pueri occultassent parates: id est dissimilauit qd tempus ut eos redderet securos et iniquos deprehenderet. Sed qd occidit super et infra etate quam credebat hunc Christum. Hunc qd hoc fecit: ne puer euaderet: matie qd tunc mebat sicut Rabanus ne maiore aut minore re etate pereget ille puer cui sidera famulabatur. Unde sicut opinionem coem scimus: cum crederet Christum esseynius annos: occidit super usque ad secundum annum: et infra usque ad instantem vni diei. Secundum opinionem Christus occidit a duobus annis usque ad. v. qd tunc credebat Christum hunc plus quam vnu annum: eoq stetila an nativitat Christi magis apparuerat: et tunc ipsa redierat Christum natum. Tunc herodes

videns quoniam illusus erat a magis: iratus est valde. Et mitis occidit oes pueros qui erant in bethleem i oib finibus eius: a bimatu et infra sicut tempus quod exquisierat a magis. Tunc adpletum est quod dicitur est qd Hieremias propheta dicens. s. Hieron. xxxiiij. Vox in rama auditus est. i. in excelsis: eoq fuerit vox magni clamoris sicut Hiero. Sicut cu rama aliqui sit non loci non sic sumit h. sed vt est nomine coeploratus qd ad pueros (et vñlatutus) qd ad menses. Scinditur est autem qd bethleem est sita i tribu Iude: qd fuit filius non Rachel sicut Lie: ut patet Gen. xxix. Rachel tunc fuit sepulta propterea bethleem: ut patet Gen. xxxv. Puerus qd dicens filie Lie rame origis: Rachel rame sepulture Ad significandum autem ubi fuerit ista vox audita: subditur (Rachel ploras supplex vñ fuit filios suos). s. occasus ab herode (et noluit solaris: qd non sunt) scilicet viuetes. Utq; hoc isti innocentes fuerint martyres. Dic qd sic erynde sanctum Tho. qd. vi. et. h. q. ccxliij.

Sancti Felicis confessoris

Vi vos audit: me audit
q. **L**u. x. (Et quos spernit: me spernit
eum qd me misit. Reuersi sunt autem septuaginta
ca gaudio: dicentes. Domine erat demonia
subiiciunt nobis in ore tuo.) Est autem scinditur
qd satanas duplex cecidit. Prior cecidit de
celo qd per se: et hunc fulgur. i. celeriter. qd quasi
in instanti et potenter: qd videntibus angelis bo
nis: et cum setore propinqui peti: et cum flamma tetar
onis qd hoies cecidit. Alio modo cecidit a po
testate domino qd super hoies an Christi incarnatione
exercebat. Christus ei illi delectit. Sic
qd sicut scimus illa proba. (Gideba satanam sic
fulgur de celo cadere) duplex exponit. Prior
de calvo primo modo. Quia ei ut dicitur Lyrillus et
Bre. apostoli Janus eleuabatur: eoq ei demones
subiicerunt: id est dominus illi superbie mortuus comp
miser voluit: inducens exemplum de ruina dia
boli: qd ei propter superbiaz euenit. Alio modo ex
ponit de casto secundo modo: quem casum Christus
vidit a principio sue nativitatibus: immo ab eter
no futurum esse: id subdit. (Et ecce dedi vob
pratice calcare super serpentes et super scorpiones
et super demum prostrare inimicos: et nihil vobis nocet)

De quibusdā festītati bus

bit, verū in hoc nolite gaudere: qz spūs
vob subiçunt), s. qst in h si vrm gaudiū z
pmū pncipale laboz vestroz: vobis em
sunt parata multo clariora. (Gaudete au
tē q noia vra sc̄pta sunt in celis.)

In cōversiōe sc̄ti Pavli apli.

Lce nos reliqxi oīa:
z secuti sum⁹ ce. (Matth. xii.
(Quid g erit nob) Ad incelle
ctū hui⁹ euāgelij opter sc̄re q sunt illi q cu
chō iudicabūt: z quō iudicabūt. Quātū
ad pmū h. Tho. vii. di. xlviij. ar. ii. dī: q illi
erūt vīrī pfecti seqntes voluntariā paugta
tē: vt i hoc euāgeliō dī. Prīmē vt dī rōe
Agricūtatis. Nā q relictis oīib adheserunt
chō: nō vident hīz a q iusticia flectantur.
Sc̄do rōne meriti. Humilitati em̄ debet
exaltatio. Inter oīa aut q despectū faciūt
in hac vita est paugtas. Tertio rōne dīs
positiōis, qz pcept⁹ diuitiaz est pma dīs
positio ad p̄tatem iudicādi. i. ad habēdū
cor edocū taliter oī diuina pītate vt etiā
alīs possit eā manifestare. Quia em̄ diu
tie vltio adqruni: pmo reliquunt in pgres
su ad pfectiōem. Quantū ad sc̄dm sc̄cēdū
est vt dī idē ibide: q alīqd iudicat multi⁹
plicis. Prīmo causalit: vt illd vñ alīqs ap̄
paret iudicādus. Sic ex cōpatiōe Ainiui
te iudicabūt. Sc̄do mō interpretatiue con
sentieō iudici. Sic om̄es sc̄ti iudicabunt
Tertio p̄ silitudinē ad iudicē. i. sedendo in
excelsō loco. Et sic fm alīqs pfecti vīr iu
dicabūt in iudicio: qz eleuabunt i acre obz
mā chō. Sed tñ h nō sufficit iplere, pmiss
ionē chī, qz nō dixit solū: sedebit, sed alt
qd videt supaddere et cōs: iudicātes. Tō
Quarto vt dī alihs iudicat ferēdo smiam
i alter. Et h dupl. Uno mō p̄pria auto/
ritate: vt de. Alio mō p̄nūciado smiam da
rā, z sic iudicabūt sc̄ti alios ducetis in no
ticiā diuine s̄neve sc̄ti qd eis d̄beat. Hoc
aut faciet admittendo inferiores ad inspe
ctionē sensū suoz in his qd iudicū spe
cīat. (Jesuš aut dixit illis. Amē dico vob
qz vos q securi est̄ me: in regeneratiōe cuz
federit fili⁹ hoīs i sede maiestat⁹ s̄ne). i. in
resurrectiōe mortuoꝝ: fm Hiero. (Sedebi
tis z vos s̄ug sedes, xij. iudicātes, xij. tribu